
Downloaded via the EU tax law app / web

C_2019122CS.01000501.xml 
1.4.2019   

CS

Ú?ední v?stník Evropské unie

C 122/5

Žádost o rozhodnutí o p?edb?žné otázce podaná Hoge Raad der Nederlanden (Nizozemsko) dne 
17. prosince 2018 — Stichting Schoonzicht, další ú?astník ?ízení: Staatssecretaris van Financiën

(V?c C-791/18)

(2019/C 122/06)

Jednací jazyk: nizozemština

P?edkládající soud

Hoge Raad der Nederlanden

Ú?astníci p?vodního ?ízení

Navrhovatelka v ?ízení o kasa?ním opravném prost?edku: Stichting Schoonzicht

Další ú?astník ?ízení: Staatssecretaris van Financiën

P?edb?žné otázky

1)

Brání ?lánky 184 až 187 sm?rnice o DPH z roku 2006 (1) vnitrostátnímu režimu oprav u 
investi?ního majetku, který p?edepisuje opravu rozloženou do n?kolika let, u níž v roce prvního 
použití — který je zárove? prvním rokem provád?ní opravy — dojde k jednorázové úprav? 
(oprav?) celkové ?ástky po?áte?ního odpo?tu DPH pro tento investi?ní majetek, pokud se p?i jeho 
prvním použití ukáže, že se po?áte?ní odpo?et dan? liší od odpo?tu, na který má osoba povinná k 
dani nárok na základ? skute?ného použití tohoto investi?ního majetku?

2)

V p?ípad? kladné odpov?di na první otázku:

Musí být ?l. 189 písm. b) nebo c) sm?rnice o DPH z roku 2006 vykládán v tom smyslu, že 
jednorázová úprava po?áte?ního odpo?tu DPH provedená v prvním roce opravného období, 
uvedená v první otázce, p?edstavuje opat?ení, které Nizozemské království m?že p?ijmout pro 
ú?ely použití ?lánku 187 sm?rnice o DPH z roku 2006?

(1)  Sm?rnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o spole?ném systému dan? z p?idané 
hodnoty (Ú?. v?st. 2006, L 347, 2006, s. 1).


